
FOI 010_2025 Response 

Request 

Under the Freedom of Information Act (2000), please provide the following information: 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 0.3ppm but less than or equal to 0.4ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 0.4ppm but less than or equal to 0.5ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 0.5ppm but less than or equal to 0.6ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 0.6ppm but less than or equal to 0.7ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 0.7ppm but less than or equal to 0.8ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 0.8ppm but less than or equal to 0.9ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 0.9ppm but less than or equal to 1ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 1ppm but less than or equal to 1.5ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that are greater than 1.5ppm but less than or equal to 2ppm in the Trust’s Histopathology 
Department? 

In the past 12 months, on how many separate occasions have formaldehyde levels been recorded 

that exceed 2ppm in the Trust’s Histopathology Department? 

Response  

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health FoundaƟon Trust explicitly provide mental 
health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust. 

Your request for informaƟon is therefore not applicable to the Trust. 

 

 


